РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    СЕМИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
«     »  ноября 2024 г                     №___                                                    пос. Пестяки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пестяковского

муниципального района от 08.12.2023 г. № 60 «О бюджете

Пестяковского муниципального района на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

        Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 217, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений между органами местного самоуправления Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Пестяковского                       муниципального района от 08.12.2023г. №60 «О бюджете Пестяковского                     муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»           (приложение).

2. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава         Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте               Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава                                                                  Председатель Совета

Пестяковского муниципального района        Пестяковского муниципального района

     ___________________Л.В.Робустова                     _____________   О.И.Скороход
Приложение

к решению Совета

Пестяковского муниципального района

от «    » ноября   2024г. №____

Внесение изменений и дополнений

в решение Совета Пестяковского муниципального района от 08.12.2023 г.

№60 «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов»
      1. В части 1 пункт 1)   изложить в новой редакции:

1) на 2024 год:

а) общий объем доходов бюджета в сумме  190 936 310,97 руб.;

б) общий объем расходов бюджета в сумме 198 564 975,99  руб.;

в) дефицит (профицит) бюджета в сумме  7 628 665,02 руб.

2. В приложении № 2 «Доходы бюджета Пестяковского муниципального района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

 1) по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25833534,19  23569843,65  23867760,07»:
-цифры «25833534,19» заменить цифрами «26133534,19»;

2) по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1769100,00  1718800,00  1846800,00»:

-цифры «1769100,00» заменить цифрами «2069100,00»;
3) по строке «000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1369000,00  1291000,00  1384000,00»:

-цифры «1369000,00» заменить цифрами «1669000,00»;
4) по строке «Всего 190636310,97  111254285,62  113598359,94»:

-цифры «190636310,97» заменить цифрами «190936310,97»;
3. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

4.  В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2024 год»:
1) по строке «Муниципальная программа Пестяковского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пестяковского муниципального района» 09 0 00 00000 51496220,55»:

-цифры «52222685,67» заменить цифрами «52522685,67»;

      2) по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района, её структурных подразделений, контрольно-счетной комиссии и муниципального бюджетного учреждения, обеспечивающего деятельность Администрации»       09 1 00 00000 51530879,67»:

      -цифры «51530879,67» заменить цифрами «51830879,67»;
     3) по строке «Основное мероприятие «Расходы на управление административными зданиями и транспортом» 09 1 04 00000 8392959,83»:

-цифры «8392959,83» заменить цифрами «8692959,83»;

4) по строке «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  09 1 04 00330 200 3770766,22»:

-цифры «3770766,22» заменить цифрами «4070766,22»;

       5) по строке «Итого 198264975,99»:

-цифры «198264975,99» заменить цифрами «198564975,99».
6. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2024 год»:

       1) по строке «Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 002 65262505,48»:

-цифры «65262505,48» заменить цифрами «65562505,48»;

       2) по строке «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 0910400330 200 3770766,22»:

        -цифры «3770766,22»  заменить цифрами «4070766,22»;

3) по строке «ИТОГО 198264975,99»
-цифры «198264975,99» заменить цифрами «198564975,99».
       7. В приложении №9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Пестяковского муниципального района   по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

       1) по строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50062915,92  24801685,65  31014241,81»:

       -цифры «50062915,92»  заменить цифрами «50362915,92  »;

        2) по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы 17425487,55  4743157,30  1814907,99»:

       -цифры «17425487,55»  заменить цифрами «17725487,55»;

       3) по строке «Всего 198264975,99»
-цифры «198264975,99» заменить цифрами «198564975,99».

                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №1
                                к решению Совета района
                                                                                                                        Пестяковского муниципального

                                                                                            от «    » ноября  2024г. №____
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Пестяковского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Сумма (в руб)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	7 628 665,02
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7 628 665,02
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-190 936 310,97
	-111 254 285,62
	-113 598 359,94

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-190 936 310,97
	-111 254 285,62
	-113 598 359,94

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-190 936 310,97
	-111 254 285,62
	-113 598 359,94

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-190 936 310,97
	-111 254 285,62
	-113 598 359,94

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	198 564 975,99
	111 254 285,62
	113 598 359,94

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 198 564 975,99
	111 254 285,62
	113 598 359,94

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 198 564 975,99
	111 254 285,62
	113 598 359,94

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	 198 564 975,99
	111 254 285,62
	113 598 359,94